
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   82  DEL   28/02/2017  
Num. Prop.  385 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE DEL FONDO INCENTIVANTE A FAVORE DEL PERSONALE
DIPENDENTE.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.            Il Responsabile del procedimento 
nominato ai sensi degli art.5 e 6 della L. n.241/1990.
Richiamate:

-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.37  del  20/05/2016,  ad  oggetto:  “Approvazione  bilancio
2016 - bilancio pluriennale 2016/2018 e relazione previsionale e programmatica 2016/2018”;

-  la  deliberazione  G.M.  n.04  del  12/01/2017,  esecutiva,  ad  oggetto:  “Approvazione  del  PEG  Piano
Esecutivo di Gestione 2017";

-Visto  l'art.  5  -  c.11  del  Decreto  legge  n.  244  del  30/12/2016  (Milleproroghe)  che  ha  differito  al  31
marzo 2017 il termine per la deliberazione del bilancio  annuale  di  previsione  degli  enti  locali  per
l'esercizio corrente;

-Visti: 
-l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
-il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011);
-i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio;
-Visti gli indirizzi forniti dalla Corte dei Conti, Sezione riunite, n. 23/2013/INPR e 18/2014/INPR per la

gestione in esercizio provvisorio improntata  al  principio  della  prudenza  per  tenere  sotto  effettivo
controllo gli andamenti della spesa.
Premesso che:
-con  la  determina  n.559  di  Ripartizione  del  22/12/2015,  ad  oggetto:  “Impegno  di  spesa  .
aggiudicazione  lavori  attraversamenti  pedonali  Piazza  Vittorio  Emanuele”  con  la  quale  si  è
provveduto  ad  assumere  impegno  di  spesa  di  €.24.190,36=  sul  capitolo  11648.1  RR.PP.  del
bilancio 2015 – codice di bilancio 12.05.2.02;
per procedere all'acquisizione del servizio di cui all'oggetto, mediante affidamento di procedura di
gara, a favore della ditta Nuova Geojonica snc. – Via Massimo D'Azeglio n.81 –  74021  Carosino
Taranto (TA) – P.Iva 02497330734. 

-con  successiva  determina  n.419  di  Ripartizione  del  14/10/2016,  veniva  approvata  la  perizia  di
variante per il superamento ed eliminazione delle barriere architettoniche, rideterminando il quadro
economico, di seguito riportato:

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 82 del 28/02/2017 - Pagina 1 di 4



A) LAVORI 

1 – importo per l'esecuzione delle lavorazioni a corpo
€ 20 735,07

2 – importo per l'attuazione dei piani di sicurezza
€. 688,57

                                                       TOTALE LAVORI                 
                                                                                                   
    € 21.423,64

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1 – spese di cui all'art.93, D.lgs.163/2006
€   564,63

2 – i.v.a. sui lavori 10%
€. 2.142,36

3 – irap incentivo
€ 29,46

SOMMANO
€. 2.736,45

IMPORTO TOTALE 
€. 24.160,09

In data 14/02/2017  il direttore dei lavori,  ha  trasmesso lo stato finale dei lavori  con  relazione  e
certificato di regolare esecuzione.

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale dei contratti;
- il regolamento comunale sui controlli interni.

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante
e sostanziale del presente atto:
1.Di liquidare, per quanto in premessa, al sottoelencato personale l'incentivo spettante sul fondo,
per un importo di €.451,70,  costituente  la  quota  parte  del  fondo  incentivante,  relativa  ai  lavori  di
che trattasi, e per le somme a fianco di ciascuno riportate:

23/09/2016 Importo lavori

 
28.231,3
6 

Superamento barriere architettoniche Piazza Vitt. Emanuele

IMPORTO TOTALE INCENTIVO
80% IMPORTO INCENTIVO DA

RIPARTIRE

564,63 451,70
   

funzione soggetto somma
impegnata

%
spett

imponibile  compenso  cpdel totale  irap 

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 82 del 28/02/2017 - Pagina 2 di 4



ante
Tab.

C
RESPONSABILE
UNICO  DEL
PROCEDIMENTO

GEOM.G.Resta     451,70 
   

15,00
 

         
67,76

 
          54,73 

        
13,03 

       
67,76 

 4,65 

PROGETTISTA Geom.G.Laterza
    451,70   

 

   
32,00

 
144,54           116,76 

      
27,79 

       
144,5
4 

 9,92 

COORDINATORE  PER
LA  SICUREZZA  IN
FASE  DI
PROGETTAZIONE

 
     451,70  

 
                   -                     -   

              
-   

            
   -   

          -   

DIREZIONE LAVORI Geom.G.Laterza
    451,70   

 

   
23,00

 
103,89           83,92 

      
19,97 

       
103,8
9 

   7,13 

COLLAUDO  O
CERTIFICATO  DI
REGOLARE
ESECUZIONE

Geom.G.Laterza
    451,70  

 
     

5,00 
22,59           18,24   4,34 

       
22,59 

     
   1,55

COLLABORATORI
TECNICI: 

Geom.G.Resta     451,70
   

10,00
 

 45,17           36,49   8,68  45,17    3,10 

COLLABORATORI
AMMINISTRATIVI

G. MAGAZZILE
    451,70   

  

   
10,00

 
 45,17           36,49   8,68  45,17    3,10 

 
   

     
95,00
 

    429,12         346,62  82,50 
429,1
2 

  29,46 

2.Di   liquidare  a  favore  dell'Agenzia  delle  Entrate  la  somma di  €.111,96 per  i  corrispettivi  oneri
previdenziali e assistenziali oltre Irap a carico dell'Ente da erogarsi secondo le modalità di legge.

3.Di dare atto che le somme indicate trovano copertura in conto all'impegno 2016 1 2072 1, dando
atto che per mero errore in fase di rideterminazione del quadro economico, tali somme sono state
indicate come economie.
4.Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio.
5.Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente.
6.Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sulla  rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
7.Il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

IL DIRIGENTE
Arch. NATILE LORENZO

Avvertenze

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 82 del 28/02/2017 - Pagina 3 di 4



- Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente
provvedimento è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di
progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi
o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del
giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 82 del 28/02/2017 - Pagina 4 di 4


